ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Hà Vinh, ngày       tháng 4  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ ngày Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch,

ngày chiến thắng giải phóng miền nam thống nhất đất nước 30/4

 và ngày Quốc tế lao động 01/5/2023.

Căn cứ Thông báo của Bộ lao động thương binh và xã hội về nghỉ lễ, tết

năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan

hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội.

 Theo đó, dịp lễ ngày Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch, ngày chiến thắng

giải phóng miền nam thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5

năm nay, người lao động sẽ được nghỉ tổng cộng 5 ngày liên tiếp từ thứ Bảy

ngày 29/4/2023 đến hết ngày thứ Tư, 03/5/2023.

Để cán bộ công chức và người lao động được nghỉ theo quy định của nhà

nước. Chủ tịch UBND xã yêu cầu cán bộ công chức chuyên môn, trạm y tế, các

trường học, các thôn, nhân dân, cán bộ, đảng viên trên địa bàn thực hiện tốt một

số nội dung sau:

       1. Đối với cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc theo lịch được phân

công trực trong các ngày nghỉ.

       2. Công an xã – Ban CHQS xã xây dựng kế hoạch và phân công trực ban tại

công sở trong dịp nghỉ Lễ.

       3. Các trường học, trạm y tế xã thực hiện tốt việc phân công cán bộ giáo

viên, công nhân viên tổ chức trực theo quy định, lập danh sách cán bộ, giáo viên

trực trong các ngày nghỉ về UBND xã (qua VP. UBND xã).

       4. Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc ở các cơ quan, trạm y tế, trường học,

nhà văn hóa thôn, trên các trục đường chính, đường làng, ngõ xóm, tại các hộ

gia đình từ ngày 28/4 đến hết ngày 08/5/2023.

 5. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, có công việc đột xuất, phát sinh, báo

cáo về UBND xã Hà Vinh: Ông Bùi Văn Hoằng, PCT. UBND xã, số điện thoại

0393267283 hoặc Bà Trịnh Thị Hồng Vân, Công chức Văn phòng – Thống kê

xã, SĐT 0859084789 hoặc Ông Nguyễn Văn Hòa, Công chức Tư pháp – Hộ tịch

xã 0986624186) để được giải quyết kịp thời.

        Ủy ban nhân dân xã Hà Vinh thông báo đến nhân dân và cán bộ công chức

được biết để tiện liên hệ giao dịch trong công việc. Yêu cầu các ban ngành, các

đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo trên./.

  Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c);

- TTr ĐU, HĐND xã (B/c);

- Đài truyền thanh (T/báo);

- Các ngành, các đơn vị liên quan;

- Cán bộ, công chức;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

  Mai Hồng Cường

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TRỰC

NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC 30/4 VÀ NGÀY QUỐC TẾ LAO ĐỘNG 01/5/2023

(Ban hành theo báo cáo số:  89/BC-UBND ngày  25/4/2023 của UBND xã Hà Vinh)

1. Lịch trực của Thường trực UBND xã

Ngày trực Họ và tên Chức vụ Số điện thoại

29/4/2023 Mai Hồng Cường Chủ tịch UBND xã 0942668567

30/4/2023 Bùi Văn Hoằng Phó chủ tịch UBND 0393267283

01/5/2023 Bùi Văn Hoằng Phó chủ tịch UBND 0393267283

02/5/2023 Bùi Văn Hoằng Phó chủ tịch UBND 0393267283

03/5/2023

Phạm Khắc Phương

(Đ/c Bùi Văn Hoằng

trực thay)

Phó chủ tịch UBND
0987236981

0393267283

2. Lịch trực của công chức chuyên môn

Ngày trực Họ và tên Chức vụ Số điện thoại

29/4/2023 Ngô Văn Mạnh Công chức Văn phòng- Thống kê 0386342339

30/4/2023 Trịnh Thị Hồng Vân Công chức Văn phòng- Thống kê 0859084789

01/5/2023 Nguyễn Văn Hòa Công chức Tư pháp - hộ tịch 0986624186

02/5/2023 Nguyễn Văn Hòa Công chức Tư pháp - hộ tịch 0986624186

03/5/2023 Trịnh Thị Hồng Vân Công chức Văn phòng- Thống kê 0859084789

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		2023-04-26T13:56:48+0700

		2023-04-26T15:11:15+0700

		2023-04-26T15:11:15+0700

		2023-04-26T15:11:45+0700